

契約年月日：令和4年5月25日

円山川堤防等詳細設計業務

【業務設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	円山川堤防等詳細設計業務
履行場所	自) 兵庫県豊岡市津居山地先 至) 兵庫県豊岡市日高町赤崎地先

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 4年 5月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 工務第一課	8) 地 区	豊岡市・出石郡他
3) 業務番号	20220131174423	9) 河川・路線	円山川本川
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	10) 設計年月	令和 4年 3月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	210 日間 自 令和 4年 5月26日 (当初) 至 令和 4年12月21日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 4年 5月
		13) 歩掛適用年月	令和 4年 5月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、円山川堤防等の詳細設計をすることを目的とする業務である。	業務内容	護岸設計 1式 樋門設計 1式 道路設計 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	円山川堤防等詳細設計業務				業種 項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川構造物設計		式	1		9,903,398			
護岸設計		式	1		926,669			
護岸詳細修正設計		式	1		926,669			
護岸詳細修正設計 日置・鶴岡地区		(m)式	(500)1		926,669			内 1号
樋門設計		式	1		8,976,729			
樋門詳細修正設計		式	1		3,386,836			
樋門詳細修正設計 鶴岡地区		式	1		3,386,836			内 2号
樋門耐震補強詳細設計		式	1		5,589,893			

設計内訳書

業務名	円山川堤防等詳細設計業務				業種項目	設計業務 河川構造物設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
樋門耐震補強詳細設計 宮島樋門		式	1		2,872,441			内 3号
樋門耐震補強詳細設計 森津樋門		式	1		2,717,452			内 4号
道路設計		式	1		3,283,703			
道路設計		式	1		3,283,703			
道路詳細設計		式	1		3,283,703			
道路詳細設計 (A) ひのそ地区	縮尺1/1,000	(km)式	(0.7)1		3,283,703			内 5号
共通		式	1		553,640			
共通 (設計業務)		式	1		553,640			

設計内訳書

業務名	円山川堤防等詳細設計業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ等		式	1		391,800			
打合せ		式	1		227,100			内 6号
関係機関打合せ協議		機関	3	54,900	164,700			単 1号
その他		式	1		52,500			
照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300			単 2号
条件明示チェックシートの作成		工種	1	23,200	23,200			単 3号
公開成果品作成		式	1		109,340			
公開成果品作成		業務	1		109,340			内 7号

設計内訳書

業務名	円山川堤防等詳細設計業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		582,937			
直接経費		式	1		582,937			
旅費交通費		式	1		84,937			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		84,937			内 8号
電子成果品作成費		式	1		498,000			
電子成果品作成費		式	1		498,000			内 9号
直接原価（その他原価除く）		式	1		14,323,678			
その他原価		式	1		7,260,155			

設計内訳書

業務名	円山川堤防等詳細設計業務				業種 項目	設計業務 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		11,616,167			
業務価格		式	1		33,200,000			
消費税相当額		式	1		3,320,000			
業務委託料		式	1		36,520,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	護岸詳細修正設計						
	基本事項の決定		(m)式	(500)1		142,800	内 10 号
	図面修正		(m)式	(500)1		416,731	内 11 号
	数量計算修正		(m)式	(500)1		177,378	内 12 号
	照査		(m)式	(500)1		189,760	内 13 号
計						926,669	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	樋門詳細修正設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本事項の決定		式	1		393,179	内 14 号
	構造設計（基礎、構造計算、図面）		式	1		1,976,250	内 15 号
	施工計画		式	1		172,522	内 16 号
	仮設構造物設計		式	1		203,857	内 17 号
	数量計算		式	1		284,518	内 18 号
	照査		式	1		356,510	内 19 号
計						3,386,836	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	樋門耐震補強詳細設計						
	設計計画		式	1		124,542	内 20号
	現地踏査		式	1		145,758	内 21号
	基本事項の決定		式	1		358,428	内 22号
	耐震設計		式	1		694,416	内 23号
	施工計画		式	1		247,798	内 24号
	仮設構造物設計		式	1		214,302	内 25号
	図面作成		式	1		323,238	内 26号
	数量計算		式	1		250,818	内 27号
	照査		式	1		231,642	内 28号
	報告書作成		式	1		281,499	内 29号
計						2,872,441	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	樋門耐震補強詳細設計						
	設計計画		式	1		124,542	内 30号
	現地踏査		式	1		145,758	内 31号
	基本事項の決定		式	1		358,428	内 32号
	耐震設計		式	1		618,528	内 33号
	施工計画		式	1		247,798	内 34号
	仮設構造物設計		式	1		214,302	内 35号
	図面作成		式	1		293,658	内 36号
	数量計算		式	1		244,392	内 37号
	照査		式	1		188,547	内 38号
	報告書作成		式	1		281,499	内 39号
計						2,717,452	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 5号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(0.7)1		144,357	内 40号
	施工計画		(km)式	(0.7)1		183,764	内 41号
	現地踏査		(km)式	(0.7)1		144,248	内 42号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.7)1		404,089	内 43号
	横断設計		(km)式	(0.7)1		398,679	内 44号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.7)1		154,870	内 45号
	小構造物設計		(km)式	(0.7)1		183,653	内 46号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.7)1		66,549	内 47号
	用排水設計		(km)式	(0.7)1		103,624	内 48号
	設計図		(km)式	(0.7)1		385,012	内 49号
	数量計算		(km)式	(0.7)1		431,413	内 50号

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		227,100	内 53号
計						227,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		109,340	内 54号
計						109,340	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,482,182	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		84,937	直人費×0.0063
計						84,937	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		13,482,182	
	電子成果品作成費		式	1		498,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						498,000	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		140,000	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0.7	51,200	35,840	
	技師 (B)		人	1.4	41,600	58,240	
	技師 (C)		人	1.4	32,800	45,920	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		2,800	
	電子計算機使用料		式	1		2,800	直接人件費の 2 %
計						142,800	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	図面修正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		408,560	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	1.8	41,600	74,880	
	技師 (C)		人	3.1	32,800	101,680	
	技術員		人	8	29,000	232,000	
直接経費			式	1		8,171	
	電子計算機使用料		式	1		8,171	直接人件費の 2 %
計						416,731	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	数量計算修正						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		173,900	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師 (A)		人	0	51,200	0	
	技師 (B)		人	0.6	41,600	24,960	
	技師 (C)		人	1.8	32,800	59,040	
	技術員		人	3.1	29,000	89,900	
直接経費			式	1		3,478	
	電子計算機使用料		式	1		3,478	直接人件費の 2 %
計						177,378	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		186,040	
	主任技師		人	0.6	58,600	35,160	
	技師 (A)		人	0.6	51,200	30,720	
	技師 (B)		人	2.1	41,600	87,360	
	技師 (C)		人	1	32,800	32,800	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		3,720	
	電子計算機使用料		式	1		3,720	直接人件費の 2 %
計						189,760	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		385,470	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	1.3	58,600	76,180	
	技師（A）		人	2.3	51,200	117,760	
	技師（B）		人	3.8	41,600	158,080	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		7,709	
	電子計算機使用料		式	1		7,709	直接人件費の 2 %
計						393,179	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	構造設計（基礎、構造計算、図面）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		1,937,500	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師（A）		人	3	51,200	153,600	
	技師（B）		人	15	41,600	624,000	
	技師（C）		人	15	32,800	492,000	
	技術員		人	20	29,000	580,000	
直接経費			式	1		38,750	
	電子計算機使用料		式	1		38,750	直接人件費の 2 %
計						1,976,250	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		169,140	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	0.7	51,200	35,840	
	技師（B）		人	2.5	41,600	104,000	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		3,382	
	電子計算機使用料		式	1		3,382	直接人件費の 2 %
計						172,522	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号		仮設構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		199,860	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	1.3	51,200	66,560	
	技師（B）		人	2.5	41,600	104,000	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		3,997	
	電子計算機使用料		式	1		3,997	直接人件費の 2 %
計						203,857	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		278,940	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
	技師（C）		人	2.8	32,800	91,840	
	技術員		人	4.3	29,000	124,700	
直接経費			式	1		5,578	
	電子計算機使用料		式	1		5,578	直接人件費の 2 %
計						284,518	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		349,520	
	理事・技師長		人	0.8	66,900	53,520	
	主任技師		人	0.8	58,600	46,880	
	技師（A）		人	1.6	51,200	81,920	
	技師（B）		人	2.6	41,600	108,160	
	技師（C）		人	1.8	32,800	59,040	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		6,990	
	電子計算機使用料		式	1		6,990	直接人件費の 2 %
計						356,510	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		122,100	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1	41,600	41,600	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		2,442	
	電子計算機使用料		式	1		2,442	直接人件費の 2 %
計						124,542	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		142,900	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		2,858	
	電子計算機使用料		式	1		2,858	直接人件費の 2 %
計						145,758	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		351,400	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	2	51,200	102,400	
	技師（B）		人	3	41,600	124,800	
	技師（C）		人	2	32,800	65,600	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		7,028	
	電子計算機使用料		式	1		7,028	直接人件費の 2 %
計						358,428	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	耐震設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		680,800	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	2.5	41,600	104,000	
	技師（C）		人	5.5	32,800	180,400	
	技術員		人	9	29,000	261,000	
直接経費			式	1		13,616	
	電子計算機使用料		式	1		13,616	直接人件費の 2 %
計						694,416	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		242,940	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020	
	技師（A）		人	1.1	51,200	56,320	
	技師（B）		人	3.5	41,600	145,600	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		4,858	
	電子計算機使用料		式	1		4,858	直接人件費の 2 %
計						247,798	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		210,100	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	2.5	41,600	104,000	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		4,202	
	電子計算機使用料		式	1		4,202	直接人件費の 2 %
計						214,302	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		316,900	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
	技師（C）		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	4.5	29,000	130,500	
直接経費			式	1		6,338	
	電子計算機使用料		式	1		6,338	直接人件費の 2 %
計						323,238	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		245,900	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
	技師（C）		人	2.5	32,800	82,000	
	技術員		人	3.5	29,000	101,500	
直接経費			式	1		4,918	
	電子計算機使用料		式	1		4,918	直接人件費の 2 %
計						250,818	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227,100	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		4,542	
	電子計算機使用料		式	1		4,542	直接人件費の 2 %
計						231,642	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		275,980		
	理事・技師長		人	0	66,900	0		
	主任技師		人	1.1	58,600	64,460		
	技師（A）		人	2.1	51,200	107,520		
	技師（B）		人	2.5	41,600	104,000		
	技師（C）		人	0	32,800	0		
	技術員		人	0	29,000	0		
直接経費			式	1		5,519		
	電子計算機使用料		式	1		5,519	直接人件費の 2 %	
計						281,499		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		122,100	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1	41,600	41,600	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		2,442	
	電子計算機使用料		式	1		2,442	直接人件費の 2 %
計						124,542	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 31 号	現地踏査						
直接人件費			式	1		142,900	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		2,858	
	電子計算機使用料		式	1		2,858	直接人件費の 2 %
計						145,758	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号		基本事項の決定						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		351,400		
	理事・技師長		人	0	66,900	0		
	主任技師		人	1	58,600	58,600		
	技師（A）		人	2	51,200	102,400		
	技師（B）		人	3	41,600	124,800		
	技師（C）		人	2	32,800	65,600		
	技術員		人	0	29,000	0		
直接経費			式	1		7,028		
	電子計算機使用料		式	1		7,028	直接人件費の 2 %	
計						358,428		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	耐震設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		606,400	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	2.5	41,600	104,000	
	技師（C）		人	5	32,800	164,000	
	技術員		人	7	29,000	203,000	
直接経費			式	1		12,128	
	電子計算機使用料		式	1		12,128	直接人件費の 2 %
計						618,528	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		242,940	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.7	58,600	41,020	
	技師（A）		人	1.1	51,200	56,320	
	技師（B）		人	3.5	41,600	145,600	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		4,858	
	電子計算機使用料		式	1		4,858	直接人件費の 2 %
計						247,798	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		210,100	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師（A）		人	1.5	51,200	76,800	
	技師（B）		人	2.5	41,600	104,000	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		4,202	
	電子計算機使用料		式	1		4,202	直接人件費の 2 %
計						214,302	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	図面作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		287,900	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0.5	51,200	25,600	
	技師（B）		人	1.5	41,600	62,400	
	技師（C）		人	3	32,800	98,400	
	技術員		人	3.5	29,000	101,500	
直接経費			式	1		5,758	
	電子計算機使用料		式	1		5,758	直接人件費の 2 %
計						293,658	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		239,600	
	理事・技師長		人	0	66,900	0	
	主任技師		人	0	58,600	0	
	技師（A）		人	0	51,200	0	
	技師（B）		人	1	41,600	41,600	
	技師（C）		人	2.5	32,800	82,000	
	技術員		人	4	29,000	116,000	
直接経費			式	1		4,792	
	電子計算機使用料		式	1		4,792	直接人件費の 2 %
計						244,392	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		184,850	
	理事・技師長		人	0.5	66,900	33,450	
	主任技師		人	1	58,600	58,600	
	技師（A）		人	1	51,200	51,200	
	技師（B）		人	1	41,600	41,600	
	技師（C）		人	0	32,800	0	
	技術員		人	0	29,000	0	
直接経費			式	1		3,697	
	電子計算機使用料		式	1		3,697	直接人件費の 2 %
計						188,547	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号		報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		275,980		
	理事・技師長		人	0	66,900	0		
	主任技師		人	1.1	58,600	64,460		
	技師（A）		人	2.1	51,200	107,520		
	技師（B）		人	2.5	41,600	104,000		
	技師（C）		人	0	32,800	0		
	技術員		人	0	29,000	0		
直接経費			式	1		5,519		
	電子計算機使用料		式	1		5,519	直接人件費の 2 %	
計						281,499		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,527	
	理事・技師長		人	0.196	66,900	13,112	
	主任技師		人	0.489	58,600	28,655	
	技師（A）		人	1.075	51,200	55,040	
	技師（B）		人	1.075	41,600	44,720	
直接経費			式	1		2,830	
	電子計算機使用料		式	1		2,830	直接人件費の 2 %
計						144,357	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		180,161	
	主任技師		人	0.293	58,600	17,169	
	技師 (A)		人	0.88	51,200	45,056	
	技師 (B)		人	2.835	41,600	117,936	
直接経費			式	1		3,603	
	電子計算機使用料		式	1		3,603	直接人件費の 2 %
計						183,764	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		141,420	
	技師 (A)		人	0.978	51,200	50,073	
	技師 (B)		人	1.271	41,600	52,873	
	技師 (C)		人	1.173	32,800	38,474	
直接経費			式	1		2,828	
	電子計算機使用料		式	1		2,828	直接人件費の 2 %
計						144,248	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号		平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		396,166		
	主任技師		人	0.587	58,600	34,398		
	技師（A）		人	1.271	51,200	65,075		
	技師（B）		人	2.835	41,600	117,936		
	技師（C）		人	3.03	32,800	99,384		
	技術員		人	2.737	29,000	79,373		
直接経費			式	1		7,923		
	電子計算機使用料		式	1		7,923	直接人件費の 2 %	
計						404,089		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		390,862	
	技師（A）		人	0.587	51,200	30,054	
	技師（B）		人	2.151	41,600	89,481	
	技師（C）		人	3.519	32,800	115,423	
	技術員		人	5.376	29,000	155,904	
直接経費			式	1		7,817	
	電子計算機使用料		式	1		7,817	直接人件費の 2 %
計						398,679	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号		道路付帯構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		151,834		
	技師 (A)		人	0.293	51,200	15,001		
	技師 (B)		人	0.489	41,600	20,342		
	技師 (C)		人	1.564	32,800	51,299		
	技術員		人	2.248	29,000	65,192		
直接経費			式	1		3,036		
	電子計算機使用料		式	1		3,036	直接人件費の 2 %	
計						154,870		

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号		小構造物設計					
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		180,052	
	技師 (A)		人	0.196	51,200	10,035	
	技師 (B)		人	0.587	41,600	24,419	
	技師 (C)		人	1.76	32,800	57,728	
	技術員		人	3.03	29,000	87,870	
直接経費			式	1		3,601	
	電子計算機使用料		式	1		3,601	直接人件費の 2 %
計						183,653	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 47 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		65,245	
	技師 (B)		人	0.489	41,600	20,342	
	技師 (C)		人	1.369	32,800	44,903	
直接経費			式	1		1,304	
	電子計算機使用料		式	1		1,304	直接人件費の 2 %
計						66,549	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 48 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		101,593	
	技師（B）		人	0.978	41,600	40,684	
	技師（C）		人	1.857	32,800	60,909	
直接経費			式	1		2,031	
	電子計算機使用料		式	1		2,031	直接人件費の 2 %
計						103,624	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 49 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		377,463	
	技師 (C)		人	4.594	32,800	150,683	
	技術員		人	7.82	29,000	226,780	
直接経費			式	1		7,549	
	電子計算機使用料		式	1		7,549	直接人件費の 2 %
計						385,012	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 50 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		422,954	
	技師 (A)		人	0.489	51,200	25,036	
	技師 (B)		人	2.053	41,600	85,404	
	技師 (C)		人	3.91	32,800	128,248	
	技術員		人	6.354	29,000	184,266	
直接経費			式	1		8,459	
	電子計算機使用料		式	1		8,459	直接人件費の 2 %
計						431,413	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 51 号	照査						
直接人件費			式	1		354,383	
	主任技師		人	0.978	58,600	57,310	
	技師（A）		人	1.955	51,200	100,096	
	技師（B）		人	2.346	41,600	97,593	
	技師（C）		人	3.03	32,800	99,384	
直接経費			式	1		7,087	
	電子計算機使用料		式	1		7,087	直接人件費の 2 %
計						361,470	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 52 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		315,662	
	主任技師		人	0.489	58,600	28,655	
	技師（A）		人	1.857	51,200	95,078	
	技師（B）		人	3.226	41,600	134,201	
	技師（C）		人	1.76	32,800	57,728	
直接経費			式	1		6,313	
	電子計算機使用料		式	1		6,313	直接人件費の 2 %
計						321,975	

打合せ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 53 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		227,100	
	主任技師		人	1.5	58,600	87,900	
	技師 (A)		人	1.5	51,200	76,800	
	技師 (B)		人	1.5	41,600	62,400	
計						227,100	

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 54 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		109,340	
	技師 (C)		人	1.3	32,800	42,640	
	技術員		人	2.3	29,000	66,700	
計						109,340	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	関係機関打合せ協議		機関	1	54,900	54,900	単 4 号
計						54,900	
単価						54,900	円/機関

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 2 号	照査技術者による報告		回	1	29,300	29,300	単 5 号
計						29,300	
単価						29,300	円/回

1 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工種	数量	単価	金額	摘要
単 3 号	条件明示チェックシートの作成						1	23,200
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	23,200	23,200		単 6 号
計							23,200	
単価							23,200	円/工種

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,900	
	主任技師		人	0.5	58,600	29,300	
	技師 (A)		人	0.5	51,200	25,600	
計						54,900	
単価						54,900	円/機関

照査技術者による報告

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			29,300	
	主任技師		人	0.5	58,600		29,300	
計							29,300	
単価							29,300	円/回

条件明示チェックシートの作成

2 次 単 価 表

単価適用年月	2022.05
歩掛適用年月	2022.05
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
						1		23,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		23,200		
	技師 (A)		人	0.25	51,200	12,800		
	技師 (B)		人	0.25	41,600	10,400		
計						23,200		
単価						23,200	円/工種	